
 
 

 

 

 

Informe

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: CARATULA-INVITACION

 

Buenos Aires, 05/10/2023

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Rectorado y Consejo Superior

EX-2022-06460265- -UBA-DME#REC

Licitación Pública Nº 008/2023

NUEVO LLAMADO - OBRA PÚBLICA

CARATULA - INVITACIÓN

OBRA: “Renovación de 3 (tres) Ascensores en el Colegio Nacional Buenos Aires”, sito en la calle 
Bolívar 263, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, conforme al régimen establecido por la Ley 
de Obras Públicas Nº 13.064, solicitado por la Dirección General de Construcciones Universitarias.

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Ajuste Alzado.

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON CINCO CENTAVOS ($ 86.999.369,05).

PLAZO DE EJECUCIÓN: DOSCIENTOS SETENTA (270) DIAS CORRIDOS.

 
 
 
 



MANTENIMIENTO DE OFERTA: NOVENTA (90) DÍAS CORRIDOS.

VALOR DE VENTA DE PLIEGO: PESOS OCHENTA Y SEIS MIL ($ 86.000,00), en soporte digital 
mediante CD no regrabable y con la rúbrica de la Dirección General de Construcciones 
Universitarias.

VENTA DEL PLIEGO: HASTA EL DÍA 13/11/2023 INCLUSIVE EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE CONTRATACIONES – Viamonte Nº 430, Planta Baja, Oficina 8, 
(1053) Ciudad Autónoma de Buenos Aires.  Tel.: 5285-5282/87/88. Atención de lunes a viernes de 
10:00 a 16:00 horas, INDEFECTIBLEMENTE.

VISITA A OBRA: Se realizará el día 14/11/2023 LUGAR y HORARIO DE ENCUENTRO-Coordinar 
previamente con la Dirección General de Construcciones Universitarias al mail 
construcciones@uba.ar  o al teléfono 5285-5778.

CONSULTAS DE LAS EMPRESAS EN FORMA FEHACIENTE: HASTA EL DÍA
                                           21/11/2023 INCLUSIVE. Las consultas al Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares deberán efectuarse por la plataforma "Trámites a Distancia de la Universidad de 
Buenos Aires", https://tramitesadistanciauba.ar mediante el trámite "Mesa de Entrada de Rectorado 
y Consejo Superior”. Los oferentes deberán individualizar su consulta colocando el número de 
expediente electrónico EX-2022-06460265- -UBA-DME#REC y declarar su correo electrónico.

RESPUESTAS DE CIRCULARES: Hasta el día 27/11/2023 INCLUSIVE.

LUGAR DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Dirección General de Planificación y Gestión de 
Contrataciones.

APERTURA: El día 01 de diciembre de 2023 a las 11:00 horas.

CF/me

 

 


	fecha: Jueves 5 de Octubre de 2023
	numero_documento: IF-2023-05582910-UBA-DC#REC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-10-05T10:36:58-0300


	usuario_0: María Emaury
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección de Contrataciones
Rectorado
		2023-10-05T10:37:00-0300




